謹啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

この度令和6年度第1回城北地区研修会（第55回城北地区画像技術勉強会）を、下記の要領で開催する事と
なりました。
ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加くださいますように御案内申し上げます。

謹白

令和6年度第1回城北地区研修会のご案内
（第55回城北地区画像技術勉強会）

熊本県放射線技師会
城北地区理事 吉田健一郎

― 記 ―

共催：城北地区画像技術勉強会/（一社）熊本県放射線技師会/ バイエル薬品株式会社

◆特別講演① 15：00 – 16：00
Philips Gyro Cup 2024 “Silver Award” winner

『 造影FLAIRの撮像原理と応用法 』
 大分大学医学部附属病院 医療技術部 放射線部門 佐賀 雅憲

◆特別講演② 16：00 – 17：00
2024 Philips CT Build out Cup最優秀賞

『 造影理論のおさらいとアダムキュービッツ動脈の視認性向上を目指して 』
   大分大学医学部附属病院 医療技術部 放射線部門 岩田 直浩

※会終了後に情報交換会を予定しておりますのでご参加希望の方は下記2次元コード
より2/14(金)までにメール連絡の程宜しくお願いいたします。

※当日は軽食を準備しております。
※「ご施設」・「ご氏名」を芳名録にご記載のうえご入室ください。
※ご回答いただいた個人情報については城北地区画像技術勉強会の運営・管理に使用し、
 これら以外の目的には使用致しません。

連絡先： 山鹿市民医療センター 吉田 健一郎
Tel：0968-44-2185 E-mail:yoshidakenichiro1985＠gmail.com

会員施設発表 14：20 – 14：50
熊本県国保地域医療学会2024 優秀賞
『 当院の造影剤ルート確保の取り組み 』

山鹿市民医療センター 放射線科 井上 疾風

情報提供 17：00 – 17：15
『 熊本県放射線技師会の現状報告  』        熊本県放射線技師会 会長 西小野 昭人

日  時：2025年３月22日（土）14：00 – 18：15
場  所：有明医療センター1F 講堂1・2
参加費：会員200円 非会員300円

施設見学 17：15 – 18：15                                      有明医療センター 放射線科

製品紹介 14：00 – 14：20 CT用インジェクターCentargo バイエル薬品

休憩 14：50 ー 15：00

	スライド 1